Weinkarte

RESTAURANT

SCHWARZER
HAHN

BAR



Weinbegleitung

Island Saibling & Imperial Kaviar
2023 Silvaner

Elsasser Foie gras

2020 , Albersweiler Latt® Gewlirztraminer

Fenchel® und Feige
2024 Forster Elster -VDP.ERSTE LAGE-

Atlantik Rochen
2022 Sauvignon Blanc Réserve

Hummer und Sot-1"y-laisse

2023 ,Koich® Chardonnay

Miritzer Lammricken

2022 Syrah Réserve

Rossini ,,Schwarzer Hahn“

2019 Deux Nez

Brest exotique

2018 Hohenmorgen Riesling Auslese

(aus der Magnumflasche)

Kaseauswahl

2020 “Melsheimer” Riesling Likorwein

4 Gang 68
5Gang 85
6 Gang 95

7 Gang 112



Pfalzer Weissweilne
Riesling

immer Trocken, auf3er es steht anders da...

- entlang der Weinstrafde von Nord nach Sud -

2022 Burgweg Kindenheim 38

Neiss, Kindenheim

2020 »Halbstiick® 85

Knipser, Laumersheim

2021 Steinbuckel Laumersheim 110
“VDP.GROSSES GEWACHS-

Philipp Kuhn, Laumersheim

2019 ~Burgweg® Grofikarlbach 58
Dambach SOPS, Bad Dirkheim

2020 Weilberg Ungstein - 115
VDP.GROSSES GEWACHS-

Pfeffingen, Bad Diirkheim

2017 Herrenberg Ungstein 125
-VDP.GROSSES GEWACHS-
Karl Schaefer, Bad Durkheim

2021 Pechstein Forst 139
-VDP.GROSSES GEWACHS-
Karl Schaefer, Bad Dirkheim

2023 Gutsriesling VDP.GUTSWEIN 38
Dr. Biirklin-Wolf, Wachenheim Magnum 78



2020

2018

2016

2018

2021

2023

2023

2023

2021

2023

2023

2022

2016

2021

Wachenheimer ,R“ -VDP.ORTSWEIN-
Dr. Birklin-Wolf, Wachenheim

,Goldbachel® ,,P.C.“
Dr. Biirklin-Wolf, Wachenheim

Ruppertsbherger GAISBOHL -Monopol- ,,G.C.“
Dr. Biirklin-Wolf, Wachenheim

Forster Kirchenstiick ,,G.C.“
Dr. Biirklin-Wolf, Wachenheim

Wachenheimer Altenburg Riesling

Zimmermann, Wachenheim

Forster Ungeheuer -ERSTE LAGE

Lucashof, Forst

Forster Musenhang -VDP.ERSTE LAGE-

Acham-Magin, Forst

Forster Elster -VDP.ERSTE LAGE-
Georg Mosbacher, Forst

»IN°1“ Reiterpfad Spatlese
M. & G. Fusser, Niederkirchen

LAuf der Mauer*

Dr. v. Bassermann-Jordan, Deidesheim

Kallstadter Steinacker  VDP. ERSTE LAGE

Rings, Freinsheim

Saumagen VDP. GROSSE LAGE

Rings, Freinsheim
IDIG Kénigsbach -VDP.GROSSES GEWACHS-

,Buntsandstein®

Frank John-Hirschhorner Hof, Kénigsbach

58

85

165

290

98

38

U

42

56

49

99

189

155

11



2018

2017

2017

Haardter Biirgergarten , Terroir®
Muller-Catoir, Haardt

St. Martiner Kirchberg
Aloisiushof, St. Martin

Kastanienbusch Birkweiler
VDP.GROSSES GEWACHS-

Okonomierat Rebholz, Siebeldingen

Weisser Burgunder

2024

2022

2015

2018

2022

2022

Zellertal -Ortswein-

Schwedhelm, Zellertal

wochlossberg® -Alte Reben-

Neiss, Kindenheim

Godramsteiner Ochsenloch
VDP. Erste Lage

Miinzberg, Landau-Godramstein

Schlangenpfiff Godramstein
VDP.GROSSES GEWACHS-

Miinzberg, Landau-Godramstein

Mandelberg Kirrweiler
VDP.GROSSES GEWACHS-

Bergdolt, Duttweiler

Kalmit llbesheim
VDP.GROSSES GEWACHS-

Kranz, Ilbesheim

trocken

trocken

trocken

trocken

trocken

trocken

58

59

168

42

58

64

84

98

118



Grauer Burgunder

2024 »GOLDKAPSEL®“ Grauburgunder
Ellermann-Spiegel, Kleinfischlingen
2022 Godramsteiner Schneckenberg
Grauburgunder VDP. Erste Lage
Miinzberg Landau-Godramstein
2024 »,Glockenzehnt*
-Edition Papillon Premium-
Schwarztrauber, Mussbach
Chardonnay
2023 Chardonnay
Dambach SOPS, Bad Dirkheim
2023 Godramsteiner Stahlbiihl Chardonnay
VDP. Erste Lage
Miinzberg Landau-Godramstein
2022 Chardonnay ,R*
Oekonomierat Rebholz, Siebeldingen
2019 »,Réserve®

Siegrist, Leinsweiler

trocken

trocken

trocken

trocken

trocken

trocken

trocken

39

48

58

58

84

108

92



Grunfrankisch

2021 Bo6chinger Rosenkranz trocken
Heiner Sauer, Bochingen

Burgundercuvées

2024 Chardonnay & Weissburgunder trocken
Knipser, Laumersheim

2022 Wachenheimer Altenburg 3 PN.TS. trocken

Grauburgunder / Chardonnay/ Weifburgunder

Georg Mosbacher, Forst

Gruner Veltliner

2022

~Hohenflug® trocken

Hensel, Bad Dirkheim

Sauvignon Blanc

2024

2022

2024

2023

2021

Sauvignon Blanc trocken

Knipser, Laumersheim

,Réserve® trocken

Philipp Kuhn, Laumersheim

, KIKIRIKI trocken
Markus Schneider, Ellerstadt Magnum
Sauvignon ,,Fumé“ trocken

Georg Mosbacher,Forst

,Réserve® trocken

Siegrist, Leinsweiler

65

38

58

46

42

82

38

76
68

72



Sauvignon Gris

2020 Sauvignon Gris trocken
Oliver Zeter, Haardt

Chenin Blanc

2022 Chenin Blanc trocken
Oliver Zeter, Haardt

Viognier

2023 Viognier ,Réserve® trocken
Oliver Zeter, Haardt

Gewurztraminer

2021 ~Hohenflug® trocken

Hensel, Bad Diirkheim

2020 »Latt® Auslese -aus Pergola-Erziehung- edelsif}

Okonomierat Rebholz, Siebeldingen

Scheurebe

2023 »oP“ -Barriqueausbau- trocken

Pfeffingen, Fuhrmann-Eymael

Rieslaner

2018 Diirkheimer Fronhof Rieslaner edelsufd
Darting, Bad Diirkheim

65

64

68

49

68



2024

2024

2024

2024

2022

,Clarette“ Rosé Cabernet & Co. trocken

Knipser, Laumersheim

»That’s Neiss® trocken
Rosé Cabernets & Portugieser

Neiss, Kindenheim

Blanc de Pinot Noir feinherb
M. & G. Fusser, Niederkirchen

Blanc de Noir Spbg. & Merlot trocken

Dr. v. Bassermann-Jordan, Deidesheim

Syrah Rosé ,Fumé*“ trocken
Stern, Hochstadt

1

38

36

42

54



Rotwelin

Pfalz

Burgunder

2022

2020

2014

2018

2019

2020

2020

2018

Spatburgunder ,Zellertal®

Schwedhelm, Zellertal

Frihburgunder ,,Vogelsang®

Neiss, Kindenheim

Kirschgarten Spatburgunder
-VDP.GROSSES GEWACHS-

Knipser Johannishof, Laumersheim

Spatburgunder ,RdP“

Knipser Johannishof, Laumersheim

Pinot Noir ,Réserve”

Philipp Kuhn, Laumersheim

Kirschgarten Spatburgunder
-VDP.GROSSES GEWACHS-

Philipp Kuhn, Laumersheim

Pinot Noir ,Letten“ Réserve
Bernhard Koch, Hainfeld

Sonnenberg FG Spatburgunder
-VDP.ERSTE LAGE-

Bernhart, Schweigen

10

trocken

trocken

trocken

trocken

trocken

trocken

trocken

trocken

45

48

155

195

72

135

76

82



Portugieser

2020 ,Einzelstiick® trocken

Markus Schneider, Ellerstadt

Merlot

2019 »2Mon Eglise“ trocken

Markus Schneider, Ellerstadt

2020 Grand Réserve trocken
Philipp Kuhn, Laumersheim

2020 »~Hohenflug“ Merlot trocken

Thomas Hensel, Bad Diirkheim

11

67

62

108

56



Internationale Rebsorten & Rotweincuvées

2019

2014

2017

2015

2018

2020

2022

2019

2020

Hkarus“ Cabernet Cubin trocken

Thomas Hensel, Bad Diirkheim

LServator® Nebbiolo / Barbera trocken

E. Bauer & S6hne, Nussdorf

~Ambrosia“ Cabernet Sauvignon trocken

Aloisiushof, Maikammer

,»,30 Jahre Schwarzer Hahn“ trocken

-Exklusive Jubilaumscuvée- Cabernet Franc / Merlot

Markus Schneider, Ellerstadt

,05“ Cabernet / Merlot trocken
-aus 55 cm Dichtbepflanzung-
Stern, Hochstadt

,DUCA XI“ Rotweincuvée trocken
Cabernet Sauvignon / Merlot / Cabernet Mitos
Egon Schmitt, Bad Diirkheim

Das kleine Kreuz trocken

Merlot / Cabernet Sauvignon / -Franc / St. Laurent

Rings, Freinsheim

CUVEE ,X“ Rotweincuvée trocken
Cabernet Sauvignon / -Franc / Merlot

Knipser Johannishof, Laumersheim

LANNO XX* Rotweincuvée trocken
Cabernet Sauvignon / -Franc / Merlot / Syrah

Ellermann-Spiegel, Kleinfischlingen

12

88

99

75

79

75

82

128

128

59



Syrah

2019 Syrah ,Réserve® trocken

Knipser, Laumersheim

2020 Syrah ,Réserve® trocken

Rings, Freinsheim

Stufdweine aus der Pfalz

2021 woweetheart® Sauvignon Blanc fruchtsif3  0,5Ltr.
Oliver Zeter, Haardt

2015 Nonnengarten Rieslaner Beerenauslese 0,5Ltr.

Darting, Bad Diirkheim

93,94,98,99,07,11 ,,Goldschatz“ Trockenbeerenauslese 0,375Ltr.
Jahrgangscuvée Sauvignon Blanc, Ortega, Huxelrebe, Rieslaner
Oliver Zeter, Haardt

2018 sfrech & Frey“ Rouge Beerenauslese 0,375Ltr.

Frey, Essingen

13

134

174

37

79

99

99



Besondere Weilne aus unserer Schatzkammer

2011

1989

1969

1986

1990

1979

1995

2008

1990

1998

Vosne-Romanéel.Cru Classé Cuvée Duvault-Blochet

Domaine de la Romanée Conti, Cote de Nuits

Echézeaux GrandCru Classé

Domaine de la Romanée Conti, Cote de Nuits

Grand Echézeaux GrandCru Classé

Domaine de la Romanée Conti, Cote de Nuits

Chateau Margaux

ler Cru Classé Margaux

Chateau Lafite-Rothschild Magnum

ler Cru Classé Pauillac

Chateau Petrus Magnum

Chateau Le Pin

Chateau d’Yquem Lur-Saluce Magnum

ler Cru Classé Sauternes

Chateau d’Yquem Lur-Saluces 0,75Ltr.

ler Cru Classé Sauternes

Sassicaia DOC

Tenuta San Guido, Bolgheri

4800

4800

3800

3900

3959

4450

3350

1296

998

1400

Bei unseren Raritiaten aus der Schatzkammer, die alter als 20 Jahre sind, konnen wir

leider keine Qualitatsgarantie iibernehmen - insbesondere auch fiir Korkgeschmack.

14


http://de.wikipedia.org/wiki/C%C3%B4te_de_Nuits
http://de.wikipedia.org/wiki/C%C3%B4te_de_Nuits
http://de.wikipedia.org/wiki/C%C3%B4te_de_Nuits

2020

2017

2010

2000

2015

2011

2006

2013

2005

1996

2007

Kleine Flaschen 0,375 1

Kastanienbusch Birkweiler Riesling
“VDP.GROSSES GEWACHS-

Okonomierat Rebholz, Siebeldingen

Sonnenberg FG Spatburgunder -Erste Lage-

Bernhart, Schweigen

Solare IGT Sangiovese / Malvasia Nera

Capannelle - di James Sherwood, Toscana

Sassicaia DOC Cabernet Sauv. / Cabernet Franc

Tenuta San Guido, Bolgheri

Chateau La Lagune

3eme Cru Classé, Haut-Medoc

Chateau Duhart-Milon Rothschild

4eme Cru Classé, Pauillac

Chateau Duhart Milon Rothschild

4eme Cru Classé, Pauillac

Chateau Monbousquet

Grand Cru Classé, Saint-Emilion

Chateau Bernadotte
Haut Medoc

Chateau Petit Village

Pomerol

Chateau Haut Batailly 0,375Ltr.

5éme Cru Classé Pauillac

15

85

41

82

385

89

145

115

150

42

90

93



2022

2022

2021

2020

2020

2021

2022

2020

2020

Weissweln

Frankreich

Sancerre

Domaine Comte L.a Fond Sancerre

Charmes Meursault 1er Cru

Domaine Michel Bouzereau, Cote de Beaune

Puligny-Montrachet
Domaine Francois Carillon Cote de Beaune

Corton Charlemage Grand Cru

Domaine Louis Latour Cote de Beaune

Grossot Chablis 1er Cru Fourchaume

Domaine Corinne et Jean-Pierre Grossot, Fleys

,Aupilhac* Blanc

Domaine d'Aupilhac, Montpeyroux

Aux Bouthieres Pouilly-Fuissé
ler Cru Roc des Boutires, Burgund

En Caradeux, Pernand Vergelesses Blanc

Domaine Louis Latour, Cote de Beaune

Les Caillerets ler Cru
Domaine Jean-Marc Pillot Chassagne-Montrachet

16

98

276

276

329

126

51

159

140

156



2017

2016

2017

2017

2017

2015

[talien

Weingarten Windbichel Riesling

Castel Juval-Unterortl, Kastelbell / Vischgau

sFalkenstein® Riesling

Franz Pratzner, Naturns / Vinschgau

Osterreich

Ried Strudel Griiner Veltliner Federspiel
Jakob, Mauternbach / Wachau

Ried Kollmiitz Griiner Veltliner Federspiel

Doméane Wachau, Diirnstein

Rotwelin

Osterreich

,OP Eximium” Cuvee N° 24
Blaufrankisch / Zweigelt / Sankt Laurent

Gesellmann, Burgenland

Loamt & Seide” Blaufrankisch Magnum

Dorli Muhr, Carnuntum

17

62

59

38

U

89

175



[talien

Alto Adige

2016 ,Palestina” Cabernet / Merlot 95
H. Lentsch, Banzoll

Trentino

2010 »Morei” -Vigneti delle Dolomiti Rosso 98

Elisabetta Foradori

2014 Teroldego Rotaliano 58

Elisabetta Foradori

Piemont

2016 Barolo Nebbiolo 159
Elio Altare

2012 Barolo ,Bussia” Nebbiolo 185
Prunotto

2015 Barolo ,,Dagromis” Nebbiolo 199
Angelo Gaja

2003 Barbaresco Nebbiolo 433

2015 Angelo Gaja 397

18



Veneto

2019 »Brigaldara“ Ripasso Valpolicella DOC

Brigoldara, San Pietro in Cariano

2021 Le Difese

Tenuta San Guido, Maremma

Toscana

2012 Sassicaia DOC

Tenuta San Guido, Bolgheri

2010 Chianti Classico Riserva
Quercavalle
2010 Chianti Classico Riserva

Castello di Fonterutoli

2010 ,o0lare®
Capannelle - di James Sherwood 0,375 Ltr.

2019 ,Promis”

(a’ Marcanda, Angelo Gaja
2021 ,Ornellaia“

Tenuta Dell’ Ornellaia, Marchese Antinori
2014 ,Lucente”

Luce della Vite - Frescobaldi & Mondavi

2013 ,Luce”
Luce della Vite - Frescobaldi & Mondavi

2010 »Do ut Des®

Fattoria Carpineta Fontalpino

19

43

56

975

112

112

82

175

288

98

235

91



Spanien

2016 Rioja Reserva Remelluri 98
Tempranillo, Garnacha, Graciano

Telmo Rodriguez

2018 Pesquera Crianza DO Ribera del Duero 59
Tempranillo

Alejandro Fernandez

2011 Gran Reserva ,904“ DOC Rioja Tempranillo, Graciano 155
La Rioja Alta
2019 Roda Reserva -Tempranillo, Garnacha, Graciano- 98

Bodegas Roda

2019 Pesquera Reserva - Tempranillo - 105

Familie Fernandez-Rivera

Suden & Sudwesten

2016 Chateauneuf-du-Pape Grenache, Syrah, Mourvedre 112

Chateau La Nerthe, Chateauneuf-du-Pape

2015 »vVindemiatrix“ Carignan 84

Georg Meissner, Roussillon / Cotes des Catalanes

20



Frankreich

Burgund

2016

2019

2019

2021

2020

Medoc

2011

1998

1996

Chateau Romassan
Rouge Mourvédre, Grenache, Cinsault
Domaines Ott, Bandol AC

Vosne-Romanée

Joseph Drouhin

Volnay

Joseph Drouhin

Pommard

Joseph Drouhin

Gevrey-Chambertin Cuvée Bertin

Virgile Lignier-Michelot

Bordeaux

Chateau Mouton Rothschild

ler Cru Classé Pauillac

Chateau Mouton Rothschild Magnum

ler Cru Classé Pauillac

Chateau Mouton Rothschild

ler Cru Classé Pauillac

21

98

249

140

195

145

1250

2634

1699



1996

1993

1992

2018

2011

1990

1966

1961

2005

1992

2008

2018

2011

2018

Chateau Mouton Rothschild Magnum 2810
1 er Cru Classé Pauillac

Chateau Mouton Rothschild 798
ler Cru Classé Pauillac

Chateau Mouton Rothschild 685
ler Cru Classé Pauillac

Chateau Lafite-Rothschild 1551
ler Cru Classé Pauillac

Chateau Lafite-Rothschild 1490
ler Cru Classé Pauillac

Chateau Lafite-Rothschild Magnum 3959
ler Cru Classé Pauillac

Chateau Lafite-Rothschild 1490
ler Cru Classé Pauillac

Chateau Lafite-Rothschild 2260
ler Cru Classé Pauillac

Carruades de Lafite -2ter Wein von Chateau Lafite- 831
Pauillac

Carruades de Lafite -2ter Wein von Chateau Lafite- 765
Pauillac

Les Forts de Latour -2ter Wein von Chateau Latour- 555
Pauillac

Chateau Margaux 1346
ler Cru Classé Margaux

Chateau Margaux 1150
ler Cru Classé Margaux

Pavillon Rouge de Chateau Margaux 437

-2ter Wein von Chateau Margaux-

Margaux

22



2008

2012

2012

2011

1990

2011

2012

2015

2011

2000

1940

Pavillon Rouge de Chateau Margaux
-2ter Wein von Chateau Margaux-

Margaux
Chateau Léoville Poyferré
2éme Cru Classé St. Julien

Chateau Léoville-Barton

2eme Cru Classé St. Julien

Chateau Léoville-Barton

2éme Cru Classé St. Julien

Chateau Léoville Barton

2iéme Cru Classé Saint Julien

Chateau Lascombe

2éme Cru Classé St. Julien

Chateau Palmer

3eme Cru Classé Margaux

Alter Ego -2ter Wein von Chateau Palmer

Margaux

Chateau Prieuré Lichine

4éme Cru Classé Margaux

Chateau Duhart Milon

4éme Cru Classé Pauillac

Chateau Duhart Milon

4éme Cru Classé Pauillac

23

-Magnum-

581

190

220

265

325

175

613

415

148

270

950



2021

1966

1962

2011

2020

2016

2015

2010

2000

2020

2018

2018

2011

1993

1992

Chateau Beychevelle

4éme Grand Cru Classé St. Julien

Chateau Talbot

4éme Grand Cru Classé St. Julien

Chateau Talbot - Abfiillung Hahnhof-

4éme Grand Cru Classé St. Julien

Chateau Cantemerle

5eéme Cru Classé Haut-Médoc

Chateau Lynch Bages

5eme Cru Classé Pauillac

Chateau d’Angludet
Margaux

Chateau Les Ormes-de-Pez
St. Estéphe

Chateau Chasse-Spleen
Haut-Medoc

Chateau Haut Brion

ler Cru Classé

Chateau Haut Brion

ler Cru Classé

Chateau Haut Brion

ler Cru Classé

Chateau Haut Brion
ler Cru Classé
24

318

473

725

98

379

495

665

996

205

84

96

1346

1050

679

655



1973

2003

2018

2011

Chateau Haut Brion

ler Cru Classé

Chateau La Mission Haut Brion

Cru Classé Pessac-Léognan

Chateau Haut-Bailly

Cru Classé de Graves

Chateau Haut-Bailly

Cru Classé de Graves

Saint-Emilion

2018

2018

2018

2017

2005

2006

Chateau Belair-Monange

Premier Grand Cru Classé

Chateau Cheval Blanc

Premier Grand Cru Classé A

Clos des Jacobins

Grand Cru

Clos La Madeleine

Grand Cru Classé

Petit Cheval -2ter Wein von Chateau Cheval Blanc-

Grand Cru

Petit Cheval

-2ter Wein von Chateau Cheval Blanc-

Grand Cru

25

285

597

277

225

198

1742

98

172

387

805



2018

2017

2016

2016

2012

2011

2011

2018

2010
2005
2006
2003

Pomerol

2020

1996

Chateau Figeac

Premier Grand Cru Classé B

Chateau Poesia

Grand Cru

Chateau Barde-Haut
Grand Cru

Chéateau Bellefont Belcier

Grand Cru Classé

Chateau Figeac

Premier Grand Cru Classé B

Chateau Figeac

Premier Grand Cru Classé B

Chateau Canon-La-Gaffeliere
Grand Cru Classé B

Chateau Berliquet

Grand Cru Classé

Chateau Calon-Ségur

3eme Cru Classé Magnum
31
61

Chéteau du Domaine de 1" Eglise

Chateau Trotanoy

26

575

100

116

125

365

389

199

159

496
952
1395
2990

136

388



2007
2008

2007

2013

2017/18

2017

2022

Vieux Chateau Certan 308

Vieux Chateau Certan 406

Chateau Eglise Clinet Magnum 698
Argentinien

»,Ireinta Y Dos“ Pinot Noir Magnum 350

Bodega Chacra-Marchese Piero Incisa d. Rocchetta, Patagonien

Stdafrika

Shiraz 147
Luddite Wines, Bot River

Cabernet Sauvignon 95
De Trafford Wines, Stellenbosch

Rieslaner Auslese 35
27



2018

2008

1998

2005

2013

Ellermann-Spiegel, Kleinfischlingen

X-periment 0,375Ltr.
Likorwein rot -Pfalz

Okonomierat Rebholz, Siebeldingen

Chateau d’Yquem Lur-Saluce Magnum
Sémillon / Sauvignon Blanc

ler Cru Classé Supérieur Sauternes

Chateau Sigalas Rabaud
Sémillon / Sauvignon Blanc

ler Cru Classé Sauternes
Chateau Rieussec
Sémillon / Sauvignon Blanc / Muscadelle

ler Cru Classé Sauternes

Chateau d’Yquem Lur-Saluces 0,75Ltr.

ler Cru Classé Sauternes

Sekt

28

85

1296

132

285

934



Motzenbécker by Marie Menger-Krug
Riesling Brut , Kalkstein®
Rosé Brut Nature
Banc de Blanc Brut
Sauvignon Blanc Brut
Sauvignon Blanc brut 2017 Méthode Rurale

Wilhelmshof
Riesling brut 2022
Rosé Brut 2022
Blanc de Noir brut 2020
Konigsgarten Muskateller demi sec 2018

Champagner

Louis Roederer, Reims

29

62
59
68
62
89

58
58
68
58



Collection 245

MAISON FONDEE EN 177
LOUIS ROEDERER

1,5Ltr.
3Ltr.

Blanc de Blancs 2017
Vintage Rosé 2017
Vintage Cristal 2015

Vintage Late Release 2009

Moussé Fils Les Vingnes de Mon Village Brut Nature

100 % Pinot Meunier

Vincent Gouche Champagne Elegancé Brut Nature

73% Pinot Noir 27% Chardonnay

Pierre Paillard Les Parcelles Extra Brut Grand Cru

70% Pinot Noir 30% Chardonnay

Jacquesson, Dizy Extra Brut N°747

30

128

256
512

165
185
365

340

168

155

134

178



Egly Ouriet, Ambonnay

Grand Cru-Vieillissement Prolongé

Pinot Noir & Chardonnay, 84 Monate auf der Hefe gereift

Bollinger
Special Cuvée

Rosé

Taittinger Comtes de Champagne Blanc de Blane 2013

100% Chardonnay

Ruinart, Reims
,R“ de Ruinart

Rosé

Krug, Reims

,Grande Cuvée® 170eéme Edition (Jhg.2014)

Moét & Chandon, Epernay

»,Dom Pérignon“ 2013

31

315

168
228

378

148
180

338

348



